
Verbale di deliberazione N. 26
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Incarico al Consorzio dei Comuni Trentini per il servizio di 
assistenza, manutenzione ordinaria, correttiva, evolutiva del 
software e per i servizi di backup, monitoring e business 
continuity e Cloud SaaS qualificato AGID relativi al sito web 
dell'Ente basato sulla soluzione "ComunWEB" per l'annualità 
2024.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì ventuno del mese di febbraio, alle ore 16.15, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Depaoli dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Incarico al Consorzio dei Comuni Trentini per il servizio di assistenza, 

manutenzione ordinaria, correttiva, evolutiva del software e per i servizi di backup, 

monitoring e business continuity e Cloud SaaS qualificato AGID relativi al sito web dell'Ente 

basato sulla soluzione "ComunWEB" per l'annualità 2024. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 15 di data 31.01.2023 il Consorzio dei Comuni Trentini è 

stato incaricato della realizzazione, installazione e attivazione del nuovo sito web comunale basato 

sulla piattaforma ComunWEB, in conformità ai tempi, modelli, sistemi progettuali e requisiti 

tecnologico-normativi previsti nell’Allegato 2 all’Avviso per la Misura 1.4.1 del PNRR 

“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

- il nuovo sito web comunale è on line dal 23.01.2024. 

Atteso che il servizio offerto dal Consorzio dei Comuni Trentini comprende il servizio di assistenza, 

monitoraggio, manutenzione ordinaria e correttiva attraverso l’accoglimento di richieste di 

assistenza tramite interfaccia web, assistenza telefonica e la risoluzione di tutti i problemi 

riguardanti errori relativi alle funzionalità rilasciate. 

Preso atto dell’offerta economica presentata dal Consorzio dei Comuni Trentini ed assunta al 

protocollo comunale al n. 756 di data 19.02.2024 con la quale il Consorzio si rende disponibile a 

fornire il servizio di assistenza, manutenzione ordinaria, correttiva, evolutiva del software ed i 

servizi di backup, monitoring e business continuity e Cloud SaaS qualificato AGID relativi al nuovo 

sito web dell'Ente basato sulla soluzione "ComunWEB verso un corrispettivo netto annuo di euro 

1.469,00 (lordo iva inclusa euro 1.792,18). 

Ritenuta l'offerta presentata dal Consorzio dei Comuni Trentini interessante, sia sotto il profilo 

economico ma soprattutto sotto il profilo tecnico-organizzativo, in quanto è in grado di garantire al 

Comune ed agli utenti la messa a disposizione di uno strumento adeguato sia alle specifiche 

esigenze del Comune che alla normativa in continua evoluzione. 

Ricordato che il Consorzio dei Comuni Trentini è una società interamente pubblica partecipata 

anche dal Comune di Imèr (con modalità c.d. in house). 

Dato atto, inoltre, che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza commerciale. 

Vista la disponibilità al capitolo 1110271 art. 0 del Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 

2024. 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, n. 

42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n 

267 e ss.mm.; 



- il Regolamento per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 50 

del  28.12.2016 e di questi in particolare il Capo II – Controlli di regolarità amministrativa e 

contabile; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018. 

Vista la deliberazione consiliare n. 37 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2026 e la nota integrativa al bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 16.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione giuntale n. 117 dd. 03.10.2023 con la quale è stato approvato il PIAO 2023-

2025, in attesa di definire il PIAO 2024-2026. 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di incaricare, per i motivi esposti in premessa, al Consorzio dei Comuni Trentini – di cui 

peraltro il Comune è socio – il servizio di assistenza, manutenzione ordinaria, correttiva, 

evolutiva del software ed i servizi di backup, monitoring e business continuity  e Cloud SaaS 

qualificato AGID relativi al sito web dell'Ente basato sulla soluzione "ComunWEB" per 

l'annualità 2024 per l’importo di euro 1.469,00 oltre ad IVA di legge nel rispetto delle modalità 

contenute nell’offerta assunta al prot. n. 756 di data 19.02.2024. 

2. Di imputare la spesa derivante dall’assunzione del presente provvedimento ed ammontante a 

complessivi euro 1.792,18 al capitolo 110271 art. 0 del Bilancio di previsione 2024/2026, 

esercizio 2024 che presenta adeguata disponibilità. 

3. Di formalizzare l’incarico mediante scambio di corrispondenza nella forma commerciale. 

4. Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’art. 3 della Legge 13.08.2010. n. 136, trattandosi di incarico a società “in house”. 

5. Di inviare copia della presente delibera al Consorzio dei Comuni Trentini per gli adempimenti di 

competenza. 

6. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

7. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta.  

8. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente 

atto sono ammessi: 



- opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di 

pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 

60 giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104;  

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 

novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni.  

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Depaoli dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-02-22T14:55:11+0100
	Antonio Loss


		2024-02-22T14:59:59+0100
	Francesca Depaoli




